Por lo anterior el juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO. Líbrese mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Singular, en favor de 
CREDIVALORES CREDISERVICIOS S.A. y en contra de WALTER ALBERTO PINTO 
PAVA, por las siguientes sumas y conceptos:  

a) La suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($5.761.466), por 
concepto de capital insoluto de la obligación contenida en el pagaré No. 
80000018970, aportado con la demanda. 

b) En relación con los intereses remuneratorios se negaran, pues si bien se 
contempla la suma de $131.744 por  concepto de intereses remuneratorios

[...]

Valledupar, 31 enero de 2022. Hora 8:00 A.M. 

La anterior providencia se notifica a las partes de 
conformidad con el ART. 295 del C. G. del P. 
Por anotación en el presente Estado No. 012. Conste. 

ANA LORENA BARROSO GARCIA 
Secretario. 

a) La suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($5.558.949), por concepto de capital insoluto de la 
obligación contenida en el pagaré No. 209190237574 aportado con la demanda. 

b) La suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
DIECIOCHO PESOS ($1.857.518) por los intereses remuneratorios sobre el capital contenido 
en el literal a) de este auto, causados desde el 22 de agosto de 2019 hasta el 22 de noviembre 
de 2021. 

c) Por los intereses moratorios, causados sobre el capital contenido en el literal a) de este auto,